
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των ιδιωτών που 
μετακινούνται για εκπλήρωση των σκοπών του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, ως Μέλη Κριτικής Επιτρο-
πής που μετακινούνται για πραγματοποίηση του 
Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Προσχεδί-
ων Μελέτης με τίτλο «Ανάπλαση της Πλατείας και 
του άξονα της Αριστοτέλους» για το 2021.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Σχέσεων 
και Απόδημου Ελληνισμού του Δήμου Θεσσαλο-
νίκης.

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 
προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2021.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23/2021 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δέλτα στα πλαίσια 
εργασιών σύνδεσης Δικτύου Φυσικού Αερίου της 
ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε. επί της οδού Χρυσοστόμου Σμύρ-
νης στη Δ.Κ. Σίνδου του Δήμου Δέλτα.

5 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.), για τους απο-
σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2021.

6 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.) για τους υπαλ-
λήλους, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, 
μέσω προγράμματος ΟΑΕΔ, για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 96100 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των ιδιωτών που 

μετακινούνται για εκπλήρωση των σκοπών του 

Δήμου Θεσσαλονίκης, ως Μέλη Κριτικής Επιτρο-

πής που μετακινούνται για πραγματοποίηση του 

Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Προσχε-

δίων Μελέτης με τίτλο «Ανάπλαση της Πλατείας 

και του άξονα της Αριστοτέλους» για το 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-
τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Δ της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δια τάξεις» 
(Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2517

33689



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33690 Τεύχος B’ 2517/14.06.2021

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 127522/24-05-2021 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Αστικού Σχεδιασμού και Αρχιτεκτονικών 
Μελετών του Δήμου Θεσσαλονίκης, μαζί με τη συνημ-
μένη σε αυτά αλληλογραφία, σχετικά με την ανάγκη του 
Δήμου Θεσσαλονίκης για συμμετοχή των ιδιωτών ως 
Μέλη Κριτικής Επιτροπής που μετακινούνται για πραγ-
ματοποίηση του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού 
Προσχεδίων Μελέτης με τίτλο «Ανάπλαση της Πλατείας 
και του άξονα της Αριστοτέλους» για το 2021, όπως ει-
δικότερα αναγράφεται σε αυτό.

11. Το γεγονός ότι το κόστος των μεταβάσεων των 
Ιδιωτών που θα πραγματοποιηθούν για σκοπούς της 
Διεύθυνσης Αστικού Σχεδιασμού και Αρχιτεκτονικών 
Μελετών του Δήμου Θεσσαλονίκης το 2021 δεν θα ξε-
περάσουν τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, οι οποίες έχουν 
προβλεφθεί ως εξής: στον ΚΑ 30.001/6423.01.01 ποσού 
2.500,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των ιδιωτών που 
μετακινούνται για εκπλήρωση των σκοπών του Δήμου 
Θεσσαλονίκης και ειδικότερα της Διεύθυνσης Αστικού 
Σχεδιασμού και Αρχιτεκτονικών Μελετών, ως Μέλη Κρι-
τικής Επιτροπής που μετακινούνται για πραγματοποίηση 
του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Προσχεδίων 
Μελέτης με τίτλο «Ανάπλαση της Πλατείας και του άξονα 
της Αριστοτέλους» για το 2021, σύμφωνα με τον παρα-
κάτω πίνακα ως εξής:

Ιδιότητα
Αριθμός
Ατόμων

Αριθμός Ημερών 
Έκαστος

Ιδιώτες (Μέλη Κριτικής 
Επιτροπής Δήμου)

5 12

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 96145 (2)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στο Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Σχέσεων και 

Απόδημου Ελληνισμού του Δήμου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄94).

5. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 125814/21-05-2021 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, μαζί με τη συνημμένη σε αυτά 
αλληλογραφία, σχετικά με την ανάγκη υλοποίησης του 
ετήσιου προγραμματισμού δράσης του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Διεθνών Σχέσεων και Αποδήμου Ελληνισμού του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, όπως ειδικότερα αναγράφεται 
σε αυτό.

11. Το γεγονός ότι το κόστος των μεταβάσεων των 
υπαλλήλων για σκοπούς του ανωτέρω Αυτοτελούς 
Τμήματος για το 2021 δεν θα ξεπεράσουν τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις, οι οποίες έχουν προβλεφθεί στον ΚΑ 
6422.01.01, ποσού 6.000,00 ευρώ, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται στο υπ’ αρ. 122663/19-05-2021 έγγραφο, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στο Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Σχέσεων και 
Απόδημου Ελληνισμού του Δήμου Θεσσαλονίκης, για 
τις ανάγκες της υπηρεσίας, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33691Τεύχος B’ 2517/14.06.2021

Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Κλάδος/
Ειδικότητα 

Προτεινόμενων 
Υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

Προτεινόμενων 
Υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 

ημερών 
κίνησης εκτός 

έδρας/ανά 
υπάλληλο

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 10

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 10

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΕ 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 96171 (3)
    Τροποποίηση - συμπλήρωση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 

προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότη-

τας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2021. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄94).

3. Τις διατάξεις 8 της παρ. Α περ. ββ του άρθρου του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (Α΄235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων.

6. Την υπ’ αρ. 53493/06-11-2020 (Β’ 5187) απόφαση, 
που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2021.

7. Το υπ’ αρ. οικ. 294304 (6684), 289631 (6626), 286971 
(6593)/24-05-2021 έγγραφο του Τμήματος Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, μαζί με τη συνημμένη σε αυτό αλληλογρα-
φία, σχετικά με την συμπλήρωση-τροποποίηση με τον 
επιτρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό των δικαιούμενων 
ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, για συγκεκριμένο αριθμό 
υπαλλήλων, λόγω πρόσληψης, μετατάξεων και μετακι-
νήσεων σε υπηρεσίες του φορέα, όπως περιλαμβάνεται 
στο ανωτέρω έγγραφο, καθώς και στη συνημμένη με 
αυτό αλληλογραφία.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης-
τροποποίησης της απόφασης μας, σύμφωνα και με το 
ανωτέρω έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην υπ’ αρ. 
53493/ 06.11.2020 (Β’ 5187) αρχική απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 53493/ 
06-11-2020 (Β’ 5187) αρχική απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ανα-
φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ Μ.Ε.Θ.
ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΥ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Ι.Δ.Ο.Χ./ΙΔΑΧ

ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Χ
ΑΡ. ΗΜΕΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

20
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Μ.Ε.Θ.
(Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε.)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 2*60

22 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΚΜ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 1*60

Π Ε ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧ/ΚΩΝ (ΙΔΟΧ)

1*60

24 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Μ.Ε.Θ. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1*60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33692 Τεύχος B’ 2517/14.06.2021

27
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΠΚΜ)

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ(ΙΔΑΧ) 1*60

30
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Μ.Ε.Θ.

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1*20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1*40

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 3*40

33 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ (ΠΚΜ)
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΟΧ) 1*60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΑΧ) 3*60

34 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Μ.Ε.Θ.

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2*60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΙΔΟΧ)

1*60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΙΔΟΧ)

1*30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2*60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΙΔΑΧ)

2*60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΙΔΟΧ)

1*60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1*60

35 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΚΜ

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΙΔΟΧ) 2*10

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΙΔΑΧ)

1*30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1*60

36 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Μ.Ε.Θ. ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΙΔΟΧ) 6*40

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 93028 (4)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23/2021 απόφαση Δημο-

τικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δέλτα στα πλαίσια 

εργασιών σύνδεσης Δικτύου Φυσικού Αερίου της 

ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε. επί της οδού Χρυσοστόμου Σμύρ-

νης στη Δ.Κ. Σίνδου του Δήμου Δέλτα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 
(Α΄ 50).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33693Τεύχος B’ 2517/14.06.2021

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, μεταφορών και Δικτύων.

7. Την υπ’  αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-
ΠΔΙ) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄  47) καθώς και την υπ’  αρ. 14138/15.5.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονιστή.

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Το υπ’  αρ. 88609/26-5-2021 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 88610/27-05-2021) έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει 
για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 
23/17-3-2021 (ΑΔΑ:ΨΜΘ1Ω9Ι-ΤΗΒ) απόφαση Δ.Σ του 
Δήμου Δέλτα. 

13. Το υπ’ αρ. 8287/26.4.2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ: 
67392/10-5-2021) έγγραφο του Δήμου Δέλτα με το οποίο 
διαβιβάζεται η απόφαση Δ.Σ του θέματος με συνημμένη 
τη κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει θεωρημέ-
νη, ελεγμένη και εγκεκριμένη από τη αρμόδια τεχνική 
υπηρεσία.

14. Το υπ’ αρ. 2748/9-10-2020 έγγραφο του Οργανι-
σμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης (ΟΣΕΘ) με 
το οποίο μεταξύ άλλων εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη για 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

15. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Και επειδή: Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποί-
ηση τους, να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια 
οι εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 23/2021 (ΑΔΑ: ΨΜΘ1Ω9Ι-
ΤΗΒ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δέλ-
τα στα πλαίσια εργασιών σύνδεσης Δικτύου Φυσικού 
Αερίου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε επί της οδού Χρυσοστόμου 
Σμύρνης στη Δ.Κ Σίνδου του Δήμου Δέλτα σε τρία (3) 
στάδια εργασιών:

1ο Στάδιο: Μερική κατάληψη του οδοστρώματος με 
τμηματική στένωση της δεξιάς λωρίδας κυκλοφορίας 
προς T.Σ Σίνδου στο τμήμα της Χρυσ. Σμύρνης από την 
οδό Παύλου Μελά έως την οδό Ισαάκ και κυκλοφορία 
των οχημάτων από το ελεύθερο πλάτος οδοστρώματος 
πλάτους 3,25m, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις του 11ου σχετ.

2ο Στάδιο: Μερική κατάληψη του οδοστρώματος και 
στένωση και των δύο αμφίδρομων λωρίδων κίνησης 
σε τμήμα της Χρυσ. Σμύρνης μεταξύ των οδών Παύλου 
Μελά και Ισαάκ και κυκλοφορία των οχημάτων από το 
ελεύθερο πλάτος οδοστρώματος ανά κατεύθυνση πλά-
τους 3,40m περίπου, σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του 11ου σχετ.

3ο Στάδιο: Μερική κατάληψη του οδοστρώματος και 
στένωση της δεξιάς λωρίδας κυκλοφορίας προς ΒΙ.ΠΕ 
Σίνδου στο τμήμα της Χρυσ. Σμύρνης από την οδό Παύ-
λου Μελά έως την οδό Ισαάκ στο ρεύμα κυκλοφορίας 
προς Σίνδο και κυκλοφορία των οχημάτων από το ελεύ-
θερο πλάτος οδοστρώματος πλάτους 3,25m, σύμφωνα 
με τους όρους και τις προϋποθέσεις του 11ου σχετ.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα με τη βοήθεια σηματωρών, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχετικής νομοθε-
σίας (11ο σχετ.).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί σεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση Δ.Σ. του 
θέματος (13ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
για δύο (2) ημέρες και θα εφαρμόζονται αποκλειστικά 
κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του ερ-
γοταξίου. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του 
εργοταξίου οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης 
θα απομακρύνονται και η οδός θα αποδίδεται στην κυ-
κλοφορία. Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, Δήμο Δέλτα, ΟΑΣΘ, ΚΤΕΛ Θες/νίκης 
κ.λπ.) για την έναρξη τους. Με το πέρας ισχύος της πα-
ρούσης το σύνολο της εργοταξιακής σήμανσης θα απο-
μακρυνθεί οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33694 Τεύχος B’ 2517/14.06.2021

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011) και συγκεκριμένα στο τυ-
πικό σχέδιο 3.1.1. προσαρμοσμένο στα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Στην περίπτωση που στο τέλος της ημερήσιας 
λειτουργίας του εργοταξίου η οδός αποδοθεί στην κυ-
κλοφορία πριν την επίστρωση της τομής με ασφαλτικό, 
αυτή θα πρέπει να είναι απολύτως καθαρή από φερτές 
και ξένες ύλες, το οδόστρωμα απολύτως ασφαλές προς 
διέλευση και να τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση για 
την κατάσταση της συμπεριλαμβανομένης της προειδο-
ποιητικής πινακίδας Κ 20.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε και ο ανάδοχος του έργου είναι αρ-
μόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 77 (5)
    Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 

άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.), για τους απο-

σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το β’ 

εξάμηνο του έτους 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).

2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.

3. Τον Ο.Ε.Υ της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας (Β’ 556/2013).
4. Την υπ’  αρ. 3732/2016 απόφαση του Δημάρχου 

Χαλκιδέων, περί «παράτασης απόσπασης Δημοτικών 
υπαλλήλων στην Δ.Ε.Υ.Α.Χ.».

5. Την υπ’ αρ. 135/2016 απόφαση του Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ., 
περί «παράτασης απόσπασης Δημοτικών υπαλλήλων». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/15 (Α΄ 176). 
7. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17) υπουρ-

γική απόφαση.
8. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 102 του 

ν. 4461/2017 (Α΄ 38). 
9. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το έτος 

2021, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 5.500 €, στον κωδικό: 60.00.00.

10. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης λειτουργεί 
καθ’ όλη την διάρκεια του 24ώρου (άρθρο 22ο του ΟΕΥ 
Β’556/13), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ. 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία για 
το β’ εξάμηνο του 2021, όπως παρακάτω:

A. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1) Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέ-
πεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. «Η ΑΡΕΘΟΥΣΑ»Για 
το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξου-
σιοδοτημένο από αυτό όργανο. 

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2) Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία.
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την 
ειδικότητα Τεχνίτες. 

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 
βάσει διάταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδό-
τηση σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες. 
B. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33695Τεύχος B’ 2517/14.06.2021

χρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο 2021, για 2 υπαλ-
λήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες. Επιτρέπεται η καθιέ-
ρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες 
μέχρι τριακόσιες ενενήντα (390) ώρες ανά υπάλληλο ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι εκατό πε-
νήντα έξι (156) ώρες ανά υπάλληλο, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση.

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 
για τους αποσπασμένους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας ανήκει στον Διευθυντή Τ. Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 31 Μαΐου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 78 (6)
    Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 

άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.) για τους υπαλ-

λήλους, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, 

μέσω προγράμματος ΟΑΕΔ, για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Την υπ’ αρ. 210/2.10.2017 απόφαση του Δ.Σ./

ΔΕΥΑΧ περί «έγκρισης υποβολής αίτησης για υπαγωγή 
στο Πρόγραμμα ΟΑΕΔ 55-67 ετών».

5. Την με ημερομηνία 24.11.2017 απόφαση του ΟΑΕΔ 
περί «ένταξης στο πρόγραμμα απασχόλησης 10.000 μα-
κροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, 
φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και σε επι-
χειρήσεις των ΟΤΑ».

6. Τα συστατικά σημειώματα θέσεων εργασίας του 
ΟΑΕΔ.

7. Την αίτηση ασφαλιστικών μέτρων ενώπιων του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

8. Την υπ’ αρ. 144/2020  απόφαση του Δ.Σ./ΔΕΥΑΧ περί 
«έγκρισης υποβολής αίτησης για υπαγωγή στο Πρόγραμ-
μα ΟΑΕΔ 55-67 ετών».

9. Την με ημερομηνία 3.11.2020 απόφαση του ΟΑΕΔ 
περί «ένταξης στο πρόγραμμα απασχόλησης 10.000 μα-
κροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, 
φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και σε επι-
χειρήσεις των ΟΤΑ.».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/15 (Α΄ 176). 
11. Την υπουργική απόφαση 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17).
12. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 102 του 

ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
13. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το 

έτος 2021, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του 
ποσού των 3.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

14. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του ΟΕΥ 
«Η ΑΡΕΘΟΥΣΑ» Β’ 556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου 
και η ΔΕΥΑΧ καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις 
που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες 
εργασίες συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών των 
δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλιοστασίων. 
Επίσης το προσωπικό καθαριότητας της Διοικητικής και 
Οικονομικής Υπηρεσίας καλείται σε έκτακτες εργασίες 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2021, 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου. 

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία 
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο. 
Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης Σιδηρ. 
Εφαρμοστής 1 Άτομο 

Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής 1 Άτομο
Δ.Ε. Κλητήρας Γενικών 
Καθηκόντων 1 Άτομο

Δ.Ε. Διοικητικός Λογιστικός 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. Προσωπικό Καθαριότητας 2 Άτομα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33696 Τεύχος B’ 2517/14.06.2021

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών 
Καθηκόντων 5 Άτομα

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης 
νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής 
διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή 
εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο. Ο αριθ-
μός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλλήλων με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης Σιδηρ.
Εφαρμοστής 1 Άτομο

Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών 
Καθηκόντων 5 Άτομο

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου. 

Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) 
ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες ανά 
υπάλληλο, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση. Οι 
συγκεκριμένες ώρες συμπληρώνουν την υποχρεωτική 
εβδομαδιαία εργασία και είναι απεριόριστες. Ο αριθμός 
και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλλήλων με σύμ-
βαση ορισμένου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης Σιδηρ. 
Εφαρμοστής 1 Άτομο

Δ.Ε. Τεχνίτης - Συντηρητής 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών 
Καθηκόντων 5 Άτομο

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 
στον Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της Διοικητικής 
και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευθύντρια της Δ.Ο.Υ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 31 Μαΐου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025171406210008*


		2021-06-15T11:06:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




